

## Utkast høringsvar: Regionreformen – Desentralisering av oppgaver fra staten til fylkeskommunene

Et ekspertutvalg har foreslått en rekke oppgaver overført til fylkeskommunen som et ledd i regionaliseringen. Det legges 5 vurderingskriterier til grunn, hvorav det første er at oppgaver bør legges så næret innbyggerne som mulig, men på ett så høyt nivå som nødvendig for å sikre kostnadseffektiv oppgaveløsning. Dette er et prinsipp Norsk psykologforening støtter som et viktig grunnlag for regionaliseringsarbeidet. Vi legger også til grunn at kvalitativt gode tjenester og fagmiljøer er sentralt for å sikre innbyggernes interesser, samt at utredningen som foreligger er en rapport tidlig i en prosess som krever mere utredning – og beslutningsgrunnlag.

Ekspertutvalgets utredning er med nødvendighet svært overordnet, og går ikke inn i konsekvenser for endring av ansvar knyttet til de ulike områdene. Norsk psykologforening har på lignende vis foretatt en overordnet vurdering av noen av forslagene til oppgaveoverføring der Psykologforeningen har interesser gjennom medlemmers virke. Foreningen legger til grunn at vi verken kan støtte eller avvise fullstendig de ulike forslagene til oppgaveoverføringer, men peke på noen vesentlige områder å ta med seg i videre vurdering.

Overordnet støtter Psykologforeningen målet om å ha gode kvalifiserte tjenester nærmest mulig befolkningen, men hvert enkelt område må utredes for seg med henblikk på både muligheter og mulige negative konsekvenser.

Vi kommenterer fortløpende og kort ulike områder:

1. Statped: Enkelte oppgaver foreslås overført til fylkeskommunene og noen til Utdanningsdirektoratet.

*Vurdering:* Statped forvalter kompetanse som er knyttet til allerede små og dermed sårbare brukergupper og fagområder. Dette lar seg vanskelig desentralisere uten å bryte ned viktige betingelser for disse kompetanse- og fagmiljøene. En organisering av denne kompetansen må sikre muligheter for både tverrfaglighet og spisskompetanse samt videreutvikling av kompetansen, slik at dette i neste omgang kommer lokale PPT til gode.

2. Statlig barnevern: Oppgavene foreslås flyttet fra Bufetat til henholdsvis fylkeskommunen og Barne- ungdoms og familiedirektoratet.

*Vurdering:* I prinsippet kan dette se ut som en mulig vei å gå, men det kreves en utredning som vurderer muligheter og konsekvenser helt spesifikt.

3. Statlig familievern: Foreslås overført til fylkeskommunen og det foreslås utredet å overføre kommunalt barnevern til fylkeskommune.

*Vurdering:* Innspill fra våre medlemmer i tjenesten tyder på at dette forslaget må vurderes svært nøye. Mange av våre medlemmer peker på at det statlige ansvaret for Familievernkontorene (de var tidligere fylkeskommunale) har bidratt til økt faglighet og kvalitet i tjenestene, samt utvikling av et tilbud som er relativt likt i hele landet. Dette er kvaliteter som utfordres under fylkeskommunal styring. Tjenesten har en lav terskel og er tilgjengelig for befolkningen. Samarbeid med lokale kommunale tjenester (feks kommunalt barnevern) er en viktig del av familievernkontorets oppgave slik at tjenesten allerede er tett på lokale tjenester nær befolkningen.

4. Lokalt folkehelsearbeid: Det foreslås at fylkesmannens oppgaver på folkehelseområdet overføres til fylkeskommunen, med unntak av tilsynsansvaret. Blant annet foreslås det å overføre tilskuddsordninger på området som i dag forvaltes av Helsedirektoratet og Fylkesmannen til fylkeskommunen, herunder tilskudd til tilsetting rekruttering av psykologer i de kommunale helse- og omsorgstjenestene.

*Vurdering:* Tilskuddsforvaltningen til rekruttering av psykologer i kommunen fra fylkesmannen til fylkeskommunen bør ikke gjennomføres. Dette tilskuddet handler om statlig understøttelse av av stortingets vedtak om psykologer som en nødvendig og lovpålagt kompetanse i kommunale helse- og omsorgstjenester (Helse og omsorgstjenesteloven) og bør ikke være gjenstand for forvaltning på et nytt demokratisk nivå (fylkeskommunen)

Med vennlig hilsen  
Norsk psykologforening



Tor Levin Hofgaard  
President